
MINISTERO DELL'INTERNO - DECRETO 21 dicembre 2001  

 
Aggiornamento delle tariffe dovute per l'attività di formazione svolta dal Corpo 
nazionale dei Vigili del fuoco agli addetti di cui all'art. 12 del decreto legislativo 
19 settembre 1994, n. 626.  

IL MINISTRO DELL'INTERNO  

di concerto con  

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE  

Vista la legge 27 dicembre 1941, n. 1570;  

Vista la legge 13 maggio 1961, n. 469;  

Visto il decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626;  

Vista la legge 28 novembre 1996, n. 609;  

Visto il decreto interministeriale 14 ottobre 1996, contenente le tariffe per l'attività di 
formazione tecnico-professionale attribuita al Corpo nazionale dei vigili del fuoco in 
applicazione del decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626;  

Ravvisata la necessità, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge 28 novembre 1996, n. 
609, di procedere alla rideterminazione ed aggiornamento delle tariffe in questione, sulla 
base degli indici ISTAT relativi al periodo marzo 1997-dicembre 2000;  

Decreta:  

Le tariffe dovute per l'attività di formazione svolta dal Corpo nazionale dei Vigili del fuoco 
agli addetti di cui all'art. 12 del decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626, previste 
dal decreto interministeriale 14 ottobre 1996 sono sostituite da quelle allegate al 
presente decreto.  

Resta invariato quanto stabilito nel decreto 14 ottobre 1996, all'art. 1, commi 2, 3 e 4.  

Il presente decreto entrerà in vigore dal 1 gennaio 2002.  

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.  

Roma, 21 dicembre 2001  

Il Ministro dell'interno  

Scajola  

Il Ministro dell'economia e delle finanze  

Tremonti 

 
 


